
 

Stanislovas Krumpliauskas. Tautvydo Kontrimavičiaus nuotr. 

  

Kunigas kanauninkas, tikėjimo gynėjas, visuomenininkas STANISLOVAS 

KRUMPLIAUSKAS gimė 1945 m. balandžio 24 d. Ciciliškių k, Smalvų parapijoje, Zarasų r. 

1953–1959 m. mokėsi Lupenkos (Zarasų r.) septynmetėje mokykloje, 1959–1965 m. baigė 

Zarasų M. Melnikaitės vidurinę mokyklą.  1969–1974 m. jis studijavo Kauno tarpdiecezinėje kunigų 

seminarijoje. 1974 m. balandžio 9 d. Panevėžio Kristaus Karaliaus katedroje vyskupas Romualdas 

Krikščiūnas įšventino S. Krumpliauską kunigu. 

Nuo 1995 m. gegužės 25 d. S. Krumpliauskas gyveno ir tarnavo Anykščiuose, 1995-2012 

m. buvo Anykščių Šv. apaštalo evangelisto Mato bažnyčios klebonas ir Dabužių (Anykščių r.) 

Kristaus Žengimo į dangų parapijos administratorius. 1995–2005 m. jis buvo Anykščių dekanato, 

jungiančio 14 parapijų, vicedekanas, 2005–2012 m. – Anykščių dekanas. Anykščiuose jis ugdė 

vikarus: 1995–1996 m. – Raimundą Lašinį, 1996–1998 m. – Algirdą Butę, 1998–2005 m. – Simą 

Maksvytį, 2005–2007 m. – Joną Morkvėną, 2007–2008 m. – Justą Jasėną, 2008–2011 m. – Mangirdą 

Maasą, 2011–2012 m. – Nerijų Papirtį. 

2007 m. S. Krumpliauskas buvo paskirtas Panevėžio vyskupijos katedros kapitulos 

kanauninku. Jis nuosekliai tvarkė ir atnaujino Anykščių bažnyčios pastatą ir aplinką: pakeitė 



presbiterijos grindis (1995 m.), restauravo interjero ornamentiką (1996 m.), restauravo kleboniją 

(1998 m.), atnaujino dešiniojo bažnyčios bokšto viršūnę (2004 m.), įrengė grįstus šventoriaus takus 

ir aikšteles (2006 m.), atnaujino bažnyčios stogų dangą (2008 m.). Jo iniciatyva įrengtas Anykščių 

bažnyčios pastato išorės apšvietimas, akcentuojantis jos architektūrines formas, jam pritarus 

sumontuota bažnyčios dešiniojo bokšto laiptinė ir įrengta apžvalgos aikštelė bokšte (2012 m.). 

Jis taip pat buvo Anykščių dekanato „Caritas“ pirmininkas, Anykščių rajono savivaldybės 

visuomeninės kultūros tarybos narys. 1995–1997 m. jis dėstė tikybą Anykščių Antano Baranausko 

vidurinėje mokykloje, vėliau konsultavo mokytojas katechetes. Jis buvo Dabužių kaimo 

bendruomenės pirmininkas. 

S. Krumpliausko iniciatyva iš Didžiosios Britanijos į Anykščių bažnyčią 1998 m. buvo 

atgabenti ir joje sumontuoti nauji vargonai. Klebonas buvo tarptautinio jaunųjų vargonininkų 

festivalio, nuo 1999 m. kasmet rugpjūčio pradžioje jo iniciatyva persikeliančio iš Seinų (Lenkija) ir 

vykstančio Anykščių bažnyčioje, organizatorius, kalėdinių spektaklių ir misterijų bažnyčios erdvėje 

rengėjas. Jo rūpesčiu 2005 m. buvo atgaivintas ir kas mėnesį leistas Anykščių parapijos laikraštis „Iš 

tiesų...“ (redaktoriai Milda Telksnytė ir Vygandas Račkaitis), 2005–2012 m. išleista 70 jo numerių. 

Jis dalyvavo Pirmajame pasauliniame apaštališkajame Dievo gailestingumo kongrese Vatikane kaip 

Lietuvos kunigų atstovas (2008 m.). 

Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras dėl sovietiniu laikotarpiu jo 

išgyventų persekiojimų pripažino S. Krumpliauską Laisvės kovų dalyviu (2006 m.). 

S. Krumpliauskas apdovanotas Lenkijos kultūros ir nacionalinio paveldo ministerijos 

Garbės ženklu „Už nuopelnus Lenkijos kultūrai“ (2009 m.). 

2013 m. kunigui kanauninkui S. Krumpliauskui suteiktas Anykščių rajono Garbės 

piliečio vardas už Anykščių krašto kultūros tradicijų plėtrą. 

Prieiga per internetą: http://www.anykstenai.lt/asmenys/asm.php?id=191 

http://www.anykstenai.lt/asmenys/asm.php?id=191

